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Forord og hovedresultater

Befolkningsprognosen er et centralt værktøj til 
budgetlægning i Bornholms Regionskommune 
Befolkningsprognosen for Bornholms Regionskommune 
2025-2037, herefter befolkningsprognosen, er et centralt 
værktøj til at forudsige befolkningsudviklingen over de 
kommende år. Forudsigelserne i prognoser har det primære 
formål, at budgetlægningen kan tage højde for, hvor mange 
ældre, børn og unge, man kan forvente, og dermed hvor 
mange ressourcer, der skal afsættes til at løse de 
velfærdsopgaver, der følger med.

Befolkningsprognosen bliver også brugt til blandt 
andet velfærdsplanlægning
Befolkningsprognosen kan dog også bruges til en række 
andre formål. Det gælder i forhold til velfærdsplanlægningen, 
hvor befolkningsgrundlaget for de kommunale 
velfærdsinstitutioner, eksempelvis plejehjem, børnehaver og 
skoler, udvikler sig løbende. Her giver befolkningsprognosen 
det bedst mulige grundlag for de politiske og administrative 
beslutninger.

Befolkningsprognosen er udarbejdet med COWIs
prognosemodel Demografix
Befolkningsprognosen, som denne afrapportering er baseret 
på, bliver beregnet i en matematisk model, som er udviklet af 
konsulenthuset COWI. Til modellen indhenter COWI data fra 
en række kilder, herunder Danmarks Statistiks individdata 
samt DREAM-modellen, hvilket er en makroøkonomisk model 
til analyse af langsigtede udfordringer.

Prognosen tilpasses forholdene for at sikre, at den i 
videst muligt omfang rammer rigtigt 
Sidste års prognose ramte over antallet af borgere ved 
indgangen til 2025. Det skyldes blandt andet ændrede 
flyttemønstre for oplandskommunerne, særligt 
København, og et boligmarked med længere liggetid og 
udskydelse af forventede nye boliger. På den baggrund 
tager denne prognose afsæt i en oplandsmodel, som 
passer bedre til denne nye situation. 

Hovedresultater  i denne prognose
• Bornholms kvinder har en højere fertilitet end resten 

af landet. Med 1,7 levendefødte per kvinde 
gennemsnit i 2025, bidrager en høj fertilitet positivt i 
befolkningsprognosen.

• Antallet af døde er dog over dobbelt så højt som 
antallet af fødsler, og derfor er der et såkaldt 
fødselsunderskud i 2025 på -315, som forventes at 
stige til -355 i 2037. Det er den væsentligste årsag til 
et faldende befolkningstal.

• Prognosen peger på et relativt stabilt antal 
skoleelever og småbørn i hele  prognoseperioden.

• Antallet af bornholmere på 85 år og mere forventes 
at stige med 80 procent frem til 2037.

• Arbejdsstyrken, de 18 til 66 årige, forventes at falde 
fra omkring 21.500 i dag til 29.700 i 2037. Dermed 

kan arbejdsstyrkens andel af befolkningen falde fra 
55 procent i dag til 52 procent i 2037.

• Tilflytningen afhænger i høj grad af flyttemønstret i 
København, hvor der pt er en lav fraflytning og 
desværre vælger færre af dem Bornholm end for et 
par år siden. Dog forventes det at være en bølgedal, 
og tilflytningen forventes at stige frem til 2029.

• Fraflytningen er lige så vigtig som tilflytningen for at 
fastholde befolkningstallet. Fraflytningen fra 
Bornholm forventes i perioden at være lavere end 
tilflytningen, hvilket er positivt. 

Har du spørgsmål til prognosen er du velkommen til at  
du henvende dig til  Staben - Udvikling på 
Udvikling@brk.dk.

God læselyst.
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Faldende befolkningstal 
Årets befolkningsprognose viser overordnet set, at 
befolkningen på Bornholm forventes at falde i hele 
prognoseperioden. I 2026 peger prognosen på, at der 
er ca. 38.871 bornholmere. I 2028 og 2029 vil der være 
ca. 38.700 Bornholmere. Herfra forventes 
befolkningen at falde til ca. 38.100 bornholmere i 2037.

Tolkning af tallene
Tallene ser meget præcise ud i prognosen, idet de er 
præcise i datamodellen, men usikkerheden i prog-
nosen stiger des længere frem i prognosen man ser. 
Prognosen kan bruges som en pejling af, hvor mange 
bornholmere, der nogenlunde kan forventes de enkelte 
år med øget usikkerhed des længere man ser frem.

Særligt ved årets prognose: Oplandsmodel
Dette års prognose baserer sig på flyttemønstre til og fra 
kommunen, og kommunens opland. Tidligere anvendte man 
en afgangsmodel, der baserer sig på afgang og tilgang af 
boliger. Dette valg af oplandsmodel har en række fordele. 

De seneste års tid har der været en stigning i liggetiden på 
Bornholm. Dermed kan prognosen ikke længere antage, at 
en tom bolig relativt hurtigt tages i brug. Oplandsmodellen 
er ikke så følsom ved udsving boligernes liggetid. 

Sidste års prognose ramte ved siden af blandt andet, fordi 
den baserede sig på et specifikt antal boliger man 
forventede ville være klar til indflytning. Det har dog vist sig
vanskeligt ganske vanskeligt at forudsige, hvor mange 

nye boliger der er klar til indflytning og hvornår. Særligt er 
det vanskeligt, at forudsige antallet af nye boliger på langt 
sigt. Oplandsmodellen er ikke så afhængig af præcist, 
hvornår nye boliger er klar til indflytning og hvor mange 
boliger. 

Et andet element, der gjorde sidste års prognose særligt 
vanskelig, var udflytningsmønstreret fra København, hvor 
der skete der et pludseligt fald i fraflytningen. København er 
er Bornholms største opland, og faldet i tilflytningen herfra 
har stor betydning på Bornholm.  Derudover faldt andelen af 
fraflyttere fra København der tilvalgte Bornholm. 
Oplandsmodellen har fokus på oplandet for tilflytningen, og  
her vægter flyttemønsteret i fx København højere end  i 
afgangsmodellen , som  blev anvendt i sidste års prognose.

Fremtidige begivenheder og  strukturelle ændringer 
har stor betydning
I fremtiden vil der komme begivenheder, der har 
betydning for befolkningsudviklingen, men som en 
prognose ikke kan forudse fx pandemier, krige, 
flygtningestrømme, renteudvikling mv. Derfor skal 
prognosen tages som en ”alt andet lige” -betragtning. Sagt 
med andre ord:

Nærværende befolkningsprognose er baseret på det vi 
ved nu. Den er udtryk for, hvordan vi forventer, at det, vi 
ved nu, vil påvirke  befolkningsudviklingen på Bornholm i 
fremtiden.

Befolkningsprognosen for 2025 viser et generelt faldende befolkningstal for Bornholm

Antal borgere
Figur 1. Befolkningens faktiske udvikling og prognoser for Bornholm, 2015-2037
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Positiv flyttebalance og negativ fødselsbalance i hele prognoseperioden

Figur 2. Flyttebalance for Bornholm, 2015-2037To forhold afgør den demografiske 
udvikling
Der er to forhold, der afgør den demografiske udvikling. Det 
ene forhold er flyttebalancen. Flyttebalancen kan 
underopdeles i mellemkommunale flytninger, altså 
flytninger inden for Danmark, og vandringsbalancen med 
udlandet. Det andet forhold er fødselsbalancen. 
Fødselsbalancen er forholdet mellem antallet af fødsler og 
dødsfald.

Positiv flyttebalance
Ifølge befolkningsprognosen topper flyttebalancen i 2029 på 
320 personer, hvorefter den stabiliserer sig på knap 250 i 
resten af prognoseperioden. 

Flyttebalancen var i 2025  negativ med -45 personer. 
Bornholm modtager en stor del af tilflytterne fra København, 
og Københavns kommune har i 2023 og 2024 oplevet et fald i 
fraflytningen efter en bølge med høj fraflytning under og lige 
efter Corona pandemien. Bølger i fraflytningen fra 
København påvirker direkte tilflytningen til Bornholm, da en 
stor andel af øens tilflytterne kommer fra København. 
Mellemkommunale flytninger, samt til- og fraflytning fra 
udlandet ses på næste side. 

Udfordret fødselsbalance
Fødselsbalancen er forholdet mellem antallet af fødsler og 
dødsfald. Bornholm har generelt et fødselsunderskud, som 
er den væsentligste negative drivkraft bag de faldende 
indbyggertal. Bornholm har i mange år haft og har fortsat 
mange flere døde end fødte. Fødselsbalancen er negativ i 
hele perioden og ligger på -300 i 2026 og forventes at falde 
yderligere til ca. -360 i 2037, drevet af et forventet øget 
antal der dør, grundet den højere andel ældre. 

Figur 3. Fødselsbalance for Bornholm, 2015-2037
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Positiv mellemkommunal flyttebalance og vandringsbalance med udlandet i hele 
prognoseperioden

Figur 4. Mellemkommunal flyttebalance for Bornholm, 2015-2037
Antal borgere

Figur 5. Vandringsbalance med udlandet for Bornholm, 2015-2037
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Befolkningsprognosen peger på et stabilt antal småbørn på op til fire år over de 
kommende år

Figur 6. Udvikling i antallet af småbørn, 2015-2037

Antallet af småbørn på 0-4 år spiller en central rolle i 
velfærdsplanlægningen af eksempelvis 
daginstitutionspladser.
Ifølge befolkningsprognosen vil antallet af småbørn falde en 
smule frem til 2027, hvorefter det vil sige igen til omkring  

godt 1.550 småbørn. Herfra vil det stille og roligt falde frem 
til omkring 1.500 i 2038. 

Prognosen viser en mindre stigning ved udgangen af 2025 
for de 0-årige, hvor der forventes ca. 283 0-årige.

Størst er faldet for de 3-4 fireårige hvor der forventes en 
reduktion fra 733 ved udgangen af 2024 til 627 ved udgangen 
af 2027. Men over hele perioden et relativt stabilt antal 
småbørn.

Kilde: Bornholms Regionskommunes befolkningsprognose 2024 

Antal 0-4-årige
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Lille stigning i antallet af børnehaveklassebørn og et lille fald i antallet af unge over de 
kommende år

Figur 7. Udvikling i antallet af børnehaveklassebørn, 2015-2037Lille stigning antallet børnehaveklassebørn
Udviklingen i antallet af 5-årige børnehaveklassebørn 
angiver, hvor mange der starter i skole i det pågældende 
år. 

Prognosen viser, at der forventes en lille stigning i 
antallet af børnehaveklasse børn i 2026 og 2027, 
hvorefter antallet daler til samme niveau igen. 

Lille fald i antallet af unge

Der har været en periode med et relativt konstant antal unge 
på omkring 1.600 fra ca. 2021 frem til 2024  en lille stigning i 
2025 på 1.654. Herefter forventes antallet af unge af falde 
moderat ned til et niveau lige over 1400 i 2030 og frem. 

Figur 8. Udvikling i antallet af unge, 2015-2037

Antal 5-årige

Antal 16-19-årige
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Et stabilt antal skoleelever i prognoseperioden

Figur 9. Udvikling i antallet af skoleelever i Bornholms skoledistrikter

Prognosemodellen peger på et stabilt antal skoleelever i 
hele prognoseperioden.

Antallet af skoleelever var i 2024 på 4.167  i alt, og i 2028 
forventes tallet at ligge på samme niveau. Tallet dækker 
over variation mellem skolerne. 

Nedenstående figur viser udviklingen indenfor hvert 
skoledistrikt. 

Hans Rømer-disktriktet forventes i 2028 at have lidt flere 
elever (16) end i 2025.

Kongeskærskolen forventes at opleve den største stigning i 
antallet af elever af kommunens folkeskoler. Her forventes 
14 flere elever i 2028 hvilket svarer til en stigning på 5,2 pct. 
fra 2025. 

Paradisbakkeskolen forventes at have 2,8 procent lavere 

antal elever i 2028 sammenlignet med 2025. 

Skoledistriktet i Rønne forventes at have stort set samme 
antal elever i 2028. 

Note: De massive søjler angiver resultater fra befolkningsprognosen mens de stribede søjler angiver den faktiske udvikling.

Antal 5-15-årige
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Bornholms ældre bliver flere og særligt dem på 85 år eller mere

Figur 10. Udvikling i antallet af ældre, 2015-2037

Figuren 10 viser antallet af borgere i aldersgrupperne 67 til 
74 år, 75 til 84 år samt dem der er 85 eller mere. Den samlede 
gruppe vokser jævn i hele prognosen frem til omkring 2035, 
hvor antallet forventes at stabiliseres i de sidste år af 
modellen. Prognosen viser, at væksten i gruppen primært 
sker hos de 85-plus årige og samt 75-84 årige.  Gruppen af 
67 til 74 årige ligger stabilt omkring de 5.000 i hele perioden.

5 procent flere 75 til 84 årige i 2037
Antallet af Bornholmere, der er mellem 75 og 84 forventes at 
stige en smule fra 4.595 i 2024 til 4.827 i 2037, hvilket svarer 
til en stigning på  5 procent.

80 procent flere som er 85 år eller mere i 2037
Prognosemodellen viser, at Bornholm kan forvente at få 
over 2.400 borgere, der er 85 eller over i 2037. Ved 
indgangen til 2025 var der 1.367 i samme aldersgruppe. Det 
er en markant stigning på 80 Procent. 

Antal 67+-årige
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Arbejdsstyrken falder over prognoseperioden både i antal og andele af befolkningen

Figur 11. Arbejdsstyrken på Bornholm, 2016-2037

Arbejdsstyrken, opgjort som antal personer i alderen 18-66 
år, falder ifølge befolkningsprognosen fra 21.500 personer i 
2025 til ca. 19.700 personer i 2037. 
Se Figur 11 nedenfor. 

Faldet er udtryk for at gruppen af 18-66 udgør en mindre 
andel af befolkningen. I 2025 udgør arbejdsstyrken 55 

procent og i 2037 udgør arbejdsstyrken 52 procent, hvilket 
er et fald på 3 procentpoint. Dette er et væsentligt fald, som 
får betydning på Bornholms Regionskomme både i forhold til 
både beskatningsgrundlag men også i forhold til 
arbejdskraft, da der simpelthen bliver færre hænder at 
rekruttere fra.  

Antal 18-66-årige / andel af befolkningen i pct.
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Befolkningsprognosen peger på et fald i befolkningen frem mod 2036 i alle byer med 
bopælspligt på nær Nexø og Aakirkeby
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Tabel 1. Befolkningsudvikling i byer med bopælspligt
Antal borgere



Prognose for byer uden bopælspligt

Tabel 2. Befolkningsudvikling i byer uden bopælspligt
Antal borgere
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Bilag 1

År 2025 prognose 2024 prognose 2023 prognose

2023 39606

2024 39.337 39.677

2025 38871 39.395 39.799

2026 38774 39.512 39.985

2027 38726 39.801 40.380

2028 38737 39.830 40.515

2029 38669 39.788 40.575

2030 38603 39.683 40.568

2031 38518 39.563 40.545

2032 38442 39.435 40.511

2033 38361 39.310 40.480

2034 38280 39.156 40.416

2035 38195 39.000 40.349
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Tabel 1A. Befolkningsprognoser for 2025,2024 og 2023
Antal borgere



Bilag 2
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Tabel 2A. Tilflytning og fraflytning til Bornholm
Antal borgere



Bilag 3

År
Samlet fertilitet 

(børn per 1.000 kvinder)
Fødte Døde Fødsels-overskud 

2025 1.682 273 588 -315

2026 1.690 266 566 -300

2027 1.694 267 569 -302

2028 1.699 268 573 -305

2029 1.702 270 579 -309

2030 1.703 270 584 -314

2031 1.704 269 589 -320

2032 1.704 267 594 -327

2033 1.704 265 599 -334

2034 1.704 263 604 -340

2035 1.704 261 607 -346

2036 1.704 259 610 -351

2037 1.704 258 613 -355
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Tabel 3A. Fødselsbalancen
Antal borgere



Bilag 4
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Tabel 4A. Aldersfordeling
Antal borgere

0-år 1-2 år 3-4 år 0-4 år 5 år 15 år 5-15 år 16-19 år 18-66 år 67-74 år 75-84 år 85 +

2025 283 572 707 1.562 376 370 3.998 1.654 21.500 4.972 4.680 1.395 

2026 275 588 658 1.521 377 408 4.034 1.587 21.350 4.890 4.815 1.452 

2027 276 602 627 1.505 355 333 4.010 1.572 21.209 4.881 4.893 1.506 

2028 278 601 638 1.516 332 367 4.038 1.488 21.054 4.805 4.962 1.618 

2029 280 605 655 1.540 323 363 4.029 1.423 20.962 4.788 5.005 1.716 

2030 280 609 655 1.543 340 383 4.035 1.411 20.726 4.809 4.980 1.852 

2031 279 610 659 1.548 339 361 4.019 1.397 20.567 4.809 4.915 2.006 

2032 277 609 662 1.548 341 371 4.025 1.412 20.334 4.865 4.899 2.113 

2033 275 607 663 1.546 343 359 4.021 1.413 20.132 4.933 4.846 2.241 

2034 273 604 663 1.541 344 361 4.032 1.405 19.911 5.015 4.847 2.295 

2035 271 601 661 1.533 345 397 4.040 1.388 19.802 4.984 4.858 2.350 

2036 270 597 659 1.525 345 398 4.012 1.424 19.738 4.917 4.831 2.423 

2037 268 593 656 1.517 343 381 3.984 1.452 19.684 4.835 4.847 2.459 

2038 266 590 652 1.509 342 364 3.972 1.469 19.668 4.724 4.857 2.524 



Bilag 5
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Tabel 5A. Skoledistrikter
Antal 5-15-årige borgere

Hans Rømer Kongeskær Paradisbakke Svartingedal Rønne Adm. Hovedtotal

2025 921 276 811 597 1.392 1 3.998 

2026 933 295 795 611 1.397 3 4.034 

2027 931 288 782 611 1.393 5 4.010 

2028 937 290 788 613 1.405 5 4.038 

2029 929 289 783 615 1.409 5 4.029 

2030 936 295 787 612 1.401 5 4.035 

2031 934 292 784 604 1.399 5 4.019 

2032 939 292 789 605 1.395 5 4.025 

2033 939 293 791 602 1.392 5 4.021 

2034 943 293 794 602 1.395 5 4.032 

2035 944 293 798 601 1.398 5 4.040 

2036 938 290 793 598 1.388 5 4.012 

2037 931 285 792 591 1.379 5 3.984 


